
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลขุนแก้ว 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ 2568 

******************************************************************* 

  ข้าพเจ้า นายนริด  พินิจ นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของเทศบาล
ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด 
จากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู ้บริหาร เจ้าหน้าที ่ และบุคลากร 
ทุกคนว่า เทศบาลตำบลขุนแก้วเป็นหน่วยงานที่ผู ้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและ 
ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) ทั้งในก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที ่ และ 
การรับนั้นจะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรม
สุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กรปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ให้สามารถคิด
แยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐาน
ความคิดท่ีคิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการ
อย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างผลประ โยชน์ส่วน
บุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือ  
จากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ  
แห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อันอื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวน  
ที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และ
แนวทางการปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับ  
ของเทศบาลตำบลขุนแก้ว ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัดเพื่อให้
เทศบาลตำบลขุนแก้วปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  31  เดือนมกราคม พ.ศ. 2568 

 

                (นายนริด  พินิจ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว 

 

 

 


